
 

 

Determina di nomina della Commissione di Valutazione delle Offerte 

nell’ambito della procedura di affidamento del servizio di assicurazione infortuni, responsabilità civile presso 
terzi (RCT), tutela legale e assistenza in favore degli alunni e del personale scolastico dal 13/11/2023 al 
13/11/2026. 

CIG: Z9F3CAB480 

   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti                               
dall'art. 25, c. 2, del D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, c. 78, della legge n.107 del 2015 e dagli artt. 
3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’art.93 del D.Lgs.36/2023 denominato “Commissione giudicatrice”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

VISTA la determina dirigenziale di indizione manifestazione d’interesse finalizzato alla stipula di un 
contratto di assicurazione infortuni, responsabilità civile presso terzi (RCT), tutela legale e assistenza in 
favore degli alunni e del personale per il triennio 2023-2026 mediante affidamento diretto Prot. 6027 del 
20/10/2023; 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute nel periodo indicato nell’avviso; 

VISTE le lettere di invito alla presentazione di preventivo finalizzato alla stipula di un contratto di 
assicurazione infortuni, responsabilità civile presso terzi (RCT), tutela legale e assistenza in favore degli 
alunni e del personale per il triennio 2023-2026 mediante affidamento diretto   

RILEVATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto sabato 28 ottobre ore 8 e che pertanto può 
procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTA la necessità di valutare i preventivi servizio di assicurazione infortuni, responsabilità civile presso terzi 
(RCT), tutela legale e assistenza in favore degli alunni e del personale della scuola;  

 

DETERMINA 

        

Per le motivazioni sopra esposte da considerarsi come parte integrante del seguente atto, di nominare 
la Commissione giudicatrice per l’assegnazione dei servizi in oggetto:   

1. Mara Amico, dirigente scolastica che assumerà le funzioni di Presidente; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LUCATELLI” 

Viale Benadduci, 23 - 62029 Tolentino 

Web: www.iclucatelli.edu.it     e-mail: mcic81500l@istruzione.it 

Pec: mcic81500l@pec.istruzione.it          Cod. Mecc: MCIC81500L 

Tel. 0733966427       Fax 0733/961915       CF 92010910435 

 

 

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006962 - 30/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da AMICO Mara

http://www.iclucatelli.edu.it/
mailto:mcic81500l@istruzione.gov.it
mailto:mcic81500l@pec.istruzione.it


 

2. Michela Agostinelli, assistente amministrativo a tempo determinato in qualità di segretario;  

3. Fabrizia Alfei, assistente amministrativo a tempo indeterminato. 

 

La Commissione si riunirà in data sabato 4 novembre 2023 ore 9:30 presso l’ufficio della Dirigente 
Scolastica per l’esame delle domande pervenute. 

La presente determina viene notificata individualmente, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti 
di competenza agli interessati e viene pubblicata sul sito dell’istituto www.iclucatelli.edu.it nell’area 
Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

              Dott.ssa Mara Amico 

MCIC81500L - ACA279B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006962 - 30/10/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da AMICO Mara

http://www.iclucatelli.edu.it/

		2023-10-31T10:12:01+0100
	MARA AMICO




